Campus Histórico da UFLA
Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil
Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99158-0562
www.fundecc.org.br – selecao@fundecc.org.br

ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 31/2025

Eu, _____________________________ (Representante Legal devidamente qualificado) da
empresa _____________________________, inscrita sob o CNPJ nº _________________,
DECLARO, para os devidos fins, que NÃO visitei o local onde será executado serviços de
confecção de mobiliário para os laboratórios de Socioeconomia, visando atender às
necessidades do Projeto “2062 - Contrato_22/2020_VALE”, por opção própria, assumindo,
assim, CONCORDÂNCIA com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, e
que ainda, assumo toda e qualquer responsabilidade pela ocorrência de eventuais prejuízos
em virtude de sua omissão na verificação das condições do local de execução do objeto do
certame.

Assim, declaro que estou ciente de que o preço proposto pela empresa está de acordo com
as exigências do Edital e seus Anexos, e assim, dentro desta proposta, assumimos o
compromisso de honrar plenamente todas as exigências do instrumento convocatório
Seleção Pública nº 31/2025, sem quaisquer direitos a reclamações futuras, sob a alegação de
quaisquer desconhecimentos quanto as particularidades do objeto.

_________________________________
 [Assinatura/nome completo]

Representante Legal da Empresa